Администрация городского округа Пущино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Пущино

Г 1
Об утверждении муниципального задания на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов для Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская

художественная школа имени Олега Николаевича Ряшенцева»
городского округа Пущино Московской области

Руководствуясь ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений», Законом Московской области от
30.01.2023 № 1/2023-03 «О преобразовании городского округа Протвино Московской
области, городского округа Пущино Московской области и городского округа Серпухов
Московской области, о статусе и установлении границы вновь образованного муниципального
образования», Уставом городского округа Пущино Московской области, постановлением
администрации городского округа Пущино от 30.12.2020 № 450-п «Об утверждении Порядка
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
муниципальными учреждениями городского округа Пущино Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание для Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа имени Олега
Николаевича Ряшенцева» городского округа Пущино Московской области на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее
постановление в общественно-политической газете городского округа Пущино «Пущинская
среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника

отдела культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского округа
Пущино Макеева А.Н.

Глава городского округа А.С. Воробьев

Документ создан в электронной форме. № 762-п от 29.12.2023. Исполнитель: Макеев А.Н.
Страница 1 из 11. Страница создана: 11.01.2024 15:09

Приложение к постановлению
администрации городского округа Пущино
ОТй^. Лт -

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
(уполномоченное

Админис
(наименова,,

Глава городского окр
(должно

д2,162 •

с

КО
Это функни

округа Пущино.

Воробьев А.С.
(расшифровка подписи)

мрчия учредителя)

Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным учреждением
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа имени Олега Николаевича

Ряшенцева» городского округа Пущино Московской области

(наименование учреждения)
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Виды деятельности муниципального учреждения:

Дополнительное образование детей и взрослых

Документ создан в электронной форме. № 762-п от 29.12.2023. Исполнитель: Макеев А.Н.
Страница 2 из 11. Страница создана: 11.01.2024 15:09

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица

Код по общероссийскому базовому
(отраслевому) перечню)классификатору),

региональному перечню (классификатору)

ББ52

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной
услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей качества
муниципальной

услуги

наименован
ие

показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2024 год
(очередной
финансовый

год)

2025 год
(1-й год

планового
периода)

2026 год (2-й
год планового

периода)

в
процентах

в
абсолютны

X
величинах

( Наименова
ние

код
(наименован

ие
показателя)

наимено
вание

показате
ля)

(наименов
ание

показателя
)

(наименован
ие

показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Документ создан в электронной форме. № 762-п от 29.12.2023. Исполнитель: Макеев А.Н.
Страница 3 из 11. Страница создана: 11.01.2024 15:09

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер
платы
(цена,
тариф)

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей объема
муниципальной

услуги

наименован
ие

показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2024 год
(очередной
финансовы

й год)

2025 год
(1-й год

планового
периода)

2026 год
(2-й год

планового
периода)

20
24
го
д
(О
че
ре
д
н
О
й
ф
и
на
нс
ов
ы
й
го
д)

20
25
го
д
(1
-й
го
д
п

ла
н

ов
ог
О
пе
Р
и

од
а)

20
26
го
д
(2
-й
го
д
пл
ан
ов
ог
о
пе
ри
од
а)

в
процентах

в
абсолютн

ых
величинах

Наименов
ание

код
(наимен
ование
показат

еля)

(наимен
ование

показате
ля)

(наименов
ание

показател
я)

(наименова
ние

показателя)

(наименовани
е показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8042000.99.0
.ББ52АЕ760
00 художе

ственн
ое

не
указано

не
указано очная не указано

Количеств
о
человеко
часов

человеко
-час 539 1506 1506 1506 10 150

Документ создан в электронной форме. № 762-п от 29.12.2023. Исполнитель: Макеев А.Н.
Страница 4 из 11. Страница создана: 11.01.2024 15:09

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»
Приказ Минпросвещения России от 27.07.2022 №629 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам"
Федеральный закон от 06.10,2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 21,12.2021 №414-ФЗ (ред.от 04.08.2023) "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах

РОССИЙСКОЙ Федерации" (наименование, номер и дата нормативного(ых) правового(ых) акта(ов))

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации на сайте учреждения в
сети «Интернет»

О наименовании учреждения и виде деятельности; о
муниципальной услуге, оказываемой учреждением;
об адресе и контактном телефоне отдела культуры,
спорта, туризма и работы с молодежью
администрации городского округа Пущино; об итогах
выступления спортсменов на соревнованиях по видам
спорта

По мере необходимости

Размещение информации на сайте учреждения в
сети «Интернет»

Копия Устава: информация: о видах муниципальных
услуг, оказываемых учреждением, о приемных часах
руководителя учреждения, об адресе и контактном
телефоне отдела культуры, спорта, туризма и работы

По мере необходимости

Документ создан в электронной форме. № 762-п от 29.12.2023. Исполнитель: Макеев А.Н.
Страница 5 из 11. Страница создана: 11.01.2024 15:09

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

с молодежью администрации городского округа
Пущино

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных Код по общероссийскому базовому
предпрофессиональных программ в области искусств (отраслевому) перечню( классификатору),

региональному перечню (классификатору)
2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица, имеющие
необходимые для освоения соответствующей образовательной программы
творческие способности и физические данные

ББ55

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показа гель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной
услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества

муниципальной
услуги

наименован
ие

показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2024 год
(очередной
финансовый

год)

2025 год
(1-й год

планового
периода)

2026 год (2-й
год планового

периода)

в
процентах

в
абсолютны

X
величинах

(наименован
ие

показателя)

_______(
наимено

вание
показате

ля)

(наименов
ание

показателя
)

(наименован
ие

показателя)

(наименование
показателя)

Наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Документ создан в электронной форме. № 762-п от 29.12.2023. Исполнитель: Макеев А.Н.
Страница 6 из 11. Страница создана: 11.01.2024 15:09

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель,
характеризующий

содержание муниципальной
услуги

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер
платы
(цена,
тариф)

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей объема
муниципальной

услуги

наименован
ие

показателя

единица измерения
по ОКЕИ

2024 гол
(очередной
финансовы

й год)

2025 год
(1 -й год

планового
периода)

2026 год (2-
й год

планового
периода)

20
24
го
д

(оч
ер
ед
но
й

фи
на
нс
ов
ый
го
д)

20
25
го
д

(1-
й
го
д
пл
ан
ов
ог
О
пе
ри
од
а)

20
26
го
д

(2-
й
го
д
пл
ан
ов
ог
о
пе
ри
од
а)

в процентах

в
абсолютн

ых
величина

X

(наимен
ование
показат

еля)

Наименов
ание

код
(наимен
ование

показате
ля)

(наименов
ание

показател
я)

(наименова
ние

показателя)

(наименован
ие

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

8021120.99
.0.ББ55АД4
0000 не

указан
о

не
указано

Живопис
ь очная не указано

Количеств
о
человеко
часов

человеко
-час 539 6722 6722 6722 10 672

Документ создан в электронной форме. № 762-п от 29.12.2023. Исполнитель: Макеев А.Н.
Страница 7 из 11. Страница создана: 11.01.2024 15:09

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

I 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги «Об образовании в Российской Федерации»
Приказ Минпросвещения России от 27.07.2022 №629 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам"
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 21.12.2021 №414-ФЗ (ред.от 04.08.2023) "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах

РОССИЙСКОЙ Федерации" (наименование, номер и дата нормативного(ых) правового(ых) акта(ов))

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение информации на сайте учреждения в
сети «Интернет»

О наименовании учреждения и виде деятельности; о
муниципальной услуге, оказываемой учреждением;
об адресе и контактном телефоне отдела культуры,
спорта, туризма и работы с молодежью
администрации городского округа Пущино; об итогах
выступления спортсменов на соревнованиях по видам
спорта

По мере необходимости

Размещение информации на сайте учреждения в
сети «Интернет»

Копия Устава; информация: о видах муниципальных
услуг, оказываемых учреждением, о приемных часах
руководителя учреждения, об адресе и контактном
телефоне отдела культуры, спорта, туризма и работы
с молодежью администрации городского округа
Пущино

По мере необходимости

Документ создан в электронной форме. № 762-п от 29.12.2023. Исполнитель: Макеев А.Н.
Страница 8 из 11. Страница создана: 11.01.2024 15:09

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы _ __________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги

Код по общероссийскому базовому
(отраслевому) перечню)классификатору),

региональному перечню (классификатору)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальн
ый номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий условия

(формы) выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя качества
работы

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества

муниципальной
работы

наименование
показателя

единица измерения по
ОКЕИ

2024 год
(очередной

финансовый
год)

2025 год
(1-й год

планового
периода)

2026 год
(2-й год

пла-
НОВОГО

периода)
(наименован

ие
показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименование
показателя)

Наименование код В
процента

X

в
абсолютнь
X
величинах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Документ создан в электронной форме. № 762-п от 29.12.2023. Исполнитель: Макеев А.Н.
Страница 9 из 11. Страница создана: 11.01.2024 15:09

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн
ый номер

реест
ровой
записи

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Размер платы
(цена, тариф)

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленны
х показателей

объема
муниципально

й работы

наименовани
е показателя

единица измерения
поОКЕИ

2024 год
(очередной
финансовый

год)

2025 год
(1 -й год
плановог

о
периода)

2026 год
(2-й год

планового
периода)

2024
год
(оче
редн
ой

фин
ансо
вый
год)

2025
год
(1-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2026
год
(2-й
год

план
овог

о
пери
ода)

наимено
вание

код В
процент

ах

в
абсолю
тных

величи
нах

(наимен
ование
показал

ел я)

(наименова
ние

показателя
)

(наимено
вание

показател
я)

(наименова
ние

показателя
)

(наименован
ие

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения, исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных

услуг (работ), иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации________________________
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
Отчет о выполнении муниципального задания___________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления/их структурные
подразделения, осуществляющие контроль за

выполнением муниципального задания

1 2 3

Документ создан в электронной форме. № 762-п от 29.12.2023. Исполнитель: Макеев А.Н.
Страница 10 из 11. Страница создана: 11.01.2024 15:09

Камеральная проверка отчета об
исполнении муниципального
задания

ежеквартально Уполномоченный орган, назначенный учредителем

Выездная проверка документов не реже 1 раза в год, в соответствии с планом
графиком, по мере необходимости (в случае
поступления обоснованных жалоб
потребителей услуги, правоохранительных
органов)

Уполномоченный орган, назначенный учредителем

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания
Ежеквартально _________________________________________________________________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 1 февраля очередного финансового года
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания

Документ создан в электронной форме. № 762-п от 29.12.2023. Исполнитель: Макеев А.Н.
Страница 11 из 11. Страница создана: 11.01.2024 15:09

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11